АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2016 г.          № 343

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Защита

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2016-2018 годы»

В целях реализации постановления Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 11 июня 2014г. № 99 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Сосновского муниципального района Нижегородской
области»:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2016-2018 годы» на 2016 год.

2.Утвердить План реализации муниципальной программы «Защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2016-2018 годы» на 2017 год.

3.Утвердить План реализации муниципальной программы «Защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2016-2018 годы» на 2018 год.

4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
5.Постановление Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области от 06.10.2015 года № 221 – отменить.
6.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на

заведующего сектором ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (В.О. Медведев).

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района  А.В.Сорокин

Утверждено
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 30.12.2016 года № 343

ПЛАН

реализации муниципальной программы на 2016 год

Наименование
программы,
основного

мероприятия
программы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат

Финансирование
Начало
реализ
ации

Окончан
ие

реализац
ии

Областн
ой

бюджет

Федераль
ный

бюджет

Местны
й

бюджет

Прочие
источник

и
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа: «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2016-2018

годы»
1.Формирование
финансового
резерва
Администрации
Сосновского
муниципального
района для
предупреждения
и ликвидации ЧС
и последствий
стихийных
бедствий.

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2016 2016 Создание
финансового
резерва
Администрации
Сосновского
муниципального
района для
предупреждения и
ликвидации ЧС и
последствий
стихийных
бедствий.

0 0 341,6 0

2.Содержание
инструкторов
пожарной

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС

2016 2016 Проведения
профилактических
мероприятий в

0 0 100,0
из них:

0

профилактики
для проведения
профилактически
х мероприятий в
жилищном фонде
и обучения
населения мерам
пожарной
безопасности в
сельских
поселениях
Сосновского
муниципального
района

Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области
Рожковский
сельсовет
Виткуловский
сельсовет
Давыдковский
сельсовет
Елизаровский
сельсовет
Крутецкий сельсовет
Панинский сельсовет
Селитьбенский
сельсовет
Яковский сельсовет

жилищном фонде
и обучения
населения мерам
пожарной
безопасности в
сельских
поселениях
Сосновского
муниципального
района

12,4
12,4
12,4

12,4
12,4
12,4
12,4

12,4

2.Обеспечение
деятельности
ЕДДС
Сосновского
района
(материально-
техническое
оснащение;
заработная плата
персонала;
оплата связи)

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2016 2016 Осуществление
деятельности
ЕДДС Сосновского
района в
различных
режимах
функционирования

0 0 2473,2 0

3.Обучение
персонала
сектора ГО ЧС и

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС

2016 2016 Повышение
квалификации
персонала сектора

0 0 73,0 0

ЕДДС
управления ЖКХ
и ЧС, членов
эвакокомиссии в
УМЦ ГО ЧС

Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

ГО ЧС и ЕДДС

ИТОГО 0 0 2988,6 0

Утверждено
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 30.12.2016 года № 343

ПЛАН
реализации муниципальной программы на 2017 год

Наименование
программы,
основного

мероприятия
программы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственн
ый результат

Финансирование
Начало
реализац

ии

Окончан
ие

реализац
ии

Областн
ой

бюджет

Федераль
ный

бюджет

Местны
й

бюджет

Прочие
источник

и
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа: «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2016-2018

годы»
1.Формирование
финансового
резерва
Администрации
Сосновского
муниципального
района для
предупреждения и
ликвидации ЧС и
последствий
стихийных
бедствий.

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2017 2017 Создание
финансового
резерва
Администрации
Сосновского
муниципального
района для
предупреждения
и ликвидации
ЧС и
последствий
стихийных
бедствий.

0 0 500,0 0

2.Содержание
инструкторов
пожарной

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС

2017 2017 Проведения
профилактическ
их мероприятий

0 0 100,0
из них:

0

профилактики для
проведения
профилактических
мероприятий в
жилищном фонде
и обучения
населения мерам
пожарной
безопасности в
сельских
поселениях
Сосновского
муниципального
района

Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области
Рожковский
сельсовет
Виткуловский
сельсовет
Давыдковский
сельсовет
Елизаровский
сельсовет
Крутецкий сельсовет
Панинский сельсовет
Селитьбенский
сельсовет
Яковский сельсовет

в жилищном
фонде и
обучения
населения
мерам пожарной
безопасности в
сельских
поселениях
Сосновского
муниципального
района

12,4
12,4
12,4
12,4
12,4
12,4
12,4
12,4

3.Обеспечение
деятельности
ЕДДС Сосновского
района
(материально-
техническое
оснащение;
заработная плата
персонала; оплата
связи)

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2017 2017 Осуществление
деятельности
ЕДДС
Сосновского
района в
различных
режимах
функционирован
ия

0 0 2398,9 0

4.Обучение
персонала сектора
ГО ЧС и ЕДДС
управления ЖКХ и

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС
Администрации

2017 2017 Повышение
квалификации
персонала
сектора ГО ЧС и

0 0 72,0 0

ЧС в УМЦ ГО ЧС Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

ЕДДС

1.1. Построение,
внедрение и
развитие на
территории
Сосновского
муниципального
района аппаратно-
программного
комплекса
«Безопасный
город»
(разработка
технического
задания)

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2017 2017 Исполнение
распоряжения
Правительства
Российской
Федерации от 3
декабря 2014
года № 2446-р

0 0 830,0 0

1.2. Реконструкция
региональной
автоматизированн
ой системы
централизованног
о оповещения
РАСЦО)
гражданской
обороны на
территории
Сосновского
муниципального
района

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2017 2017 Обеспечение
централизованн
ого оповещения
населения при
ЧС на
территории
Сосновского
муниципального
района

0 0 3000,3 0

ИТОГО 0 0 6901,2 0

Утверждено
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 30.12.2016 года № 343

ПЛАН

реализации муниципальной программы на 2018 год

Наименование
программы,
основного

мероприятия
программы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственн
ый результат

Финансирование
Начало
реализац

ии

Окончан
ие

реализац
ии

Областн
ой

бюджет

Федераль
ный

бюджет

Местны
й

бюджет

Прочие
источник

и
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа: «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2016-2018

годы»
1.Формирование
финансового
резерва
Администрации
Сосновского
муниципального
района для
предупреждения и
ликвидации ЧС и
последствий
стихийных
бедствий.

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2018 2018 Создание
финансового
резерва
Администрации
Сосновского
муниципального
района для
предупреждения
и ликвидации
ЧС и
последствий
стихийных
бедствий.

0 0 500,0 0

2.Содержание
инструкторов

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления

2018 2018 Проведения
профилактическ

0 0 100,0
из них:

0

пожарной
профилактики для
проведения
профилактических
мероприятий в
жилищном фонде
и обучения
населения мерам
пожарной
безопасности в
сельских
поселениях
Сосновского
муниципального
района

ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области
Рожковский
сельсовет
Виткуловский
сельсовет
Давыдковский
сельсовет
Елизаровский
сельсовет
Крутецкий сельсовет
Панинский сельсовет
Селитьбенский
сельсовет
Яковский сельсовет

их мероприятий
в жилищном
фонде и
обучения
населения
мерам пожарной
безопасности в
сельских
поселениях
Сосновского
муниципального
района

12,4
12,4
12,4
12,4
12,4
12,4
12,4
12,4

3.Обеспечение
деятельности
ЕДДС Сосновского
района
(материально-
техническое
оснащение;
заработная плата
персонала; оплата
связи)

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2018 2018 Осуществление
деятельности
ЕДДС
Сосновского
района в
различных
режимах
функционирован
ия

0 0 2398,9 0

4.Реконструкция
региональной
автоматизированн

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС

2018 2018 Обеспечение
централизованн
ого оповещения

0 0 3000,3 0

ой системы
централизованног
о оповещения
РАСЦО)
гражданской
обороны на
территории
Сосновского
муниципального
района

Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

населения при
ЧС на
территории
Сосновского
муниципального
района

ИТОГО 0 0 5999,2 0